Gehorsam gegen das Concil zu Basel abzubringen, und spricht ihn für den Fall der Weigerung 

jenes aller Abhängigkeit von demselben ledig, übersendet das über das .Concil gefällte Verdam-

mungsurtheil und hat den D. 0. ermahnt, dem verstorbenen HM. Paid einen der römischen 

Kirche gleich ergebenen Nachfolger zu erwählen. Florenz, 1441 Mai 12. 
K aus StaatsA. zu Königsberg, Livland Schubl. 41 n. 61, Cop., Pap., dem HM. iibersandt mit n. 749. 

Gedr.: daraus Rhesa, De confirmatione episcoporam etc. im Pfingstprogramm der Königsberger Univer­

sität von 1819 S. 11, Woelky, UB. des Bisthums Culm 1 n. 571. 

Verz.: nach der livland. Cop. von K Index n. 1475. 

Eugenius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Culmensi salutem et 

apostolicam benediccionem. Vidisti, venerabilis frater, execrabilem fructum, quem peperit perfida 

Basiliensis synagoga, que cum palam predicaret, se ad reformandam ecclesiam et pacem ponendam 

inter principes congregatam, postea vitulum aureum erexit ad scindendam ecclesiam et ad ponen-

dum gladium in populo cristiano. Magna hec delusio et abhominabilis fuit sub specie pacis et 

reformacionis scandala et scissuram ecclesie fabricasse, ut miremur mul tum, esse aliquos tarn 

stultos et ebetis cordis, qui sana consciencia adherere aut favere tantis erroribus quea[n]tb Sed 

tarnen sator scandalorum, sathanas, adeo versutus semper fuit, Lut semper scindere Dei populum 

conatus fuerit et multos perdicionis alumpnos attraxerit in sentenciam suam. Tu vero tamquam 

devocionis filius reice falsos prophetas, qui tuani et tui gregis an im as deducere in interitum co-

a) erwerdige R. b) queat K. 

i) Febr. 2. 2) Vgl. n. 697. 
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nan tiir, resiste ad versus has dyaboli temptaciones et in solita tua fide et pristina erga nos et 

Romanam ecclesiam devocione persiste. Fuisti enim semper bonus noster et sedis apostolice filius 

neque unquam dedisti locum similibus scandalis, sed semper firmas permansisti, tamquam supra 

petram fundatus, in imitate sancte Romane ecclesie et scismata respuisti oppugnando illos, qui 

Romanum pontificem impugnarent. Sed precipue Basiliense ydolum execrandum repelle a cogita-

cionibus et mente tua, cum ips[umja et sui adlierentes et sequaces per processus et sentencias 

apostolicos, quos ad tu am fraternitatem, nam illos per universum orbem fecimus publicari, delatos 

credimus, sint dampnati tamquam heretici et scismatici neque tibi cum illiusx ydoli cultoribus sit 

ullum commercium, sed repelle a te tamquam oves morbidas, ne ceteros possint corrumpere. Ce­

tera m audivimus archiepiscopum Ri gen seni deviasse a pristina sua erga nos fide et adhesisse 

Basiliensi perfidie eorumque sentencias acceptasse et publicasse. Que, si vera sunt, dolemus prop­

ter eum et suos subditos, qui cum deberet esse pastor et salvare oves sibi commissas, deducit eas 

ad puteum interitus et tamquam cecus ducatum cecis prestare conatur neque erubeseit se solum 

ferme tarn prava sentire, cum nullus rex neque princeps cristianus ex iis, qui riete prineipes dici 

possunt, illi eredat neque eciam pr elati aliqui nisi pauci vel premio vel spe corrupti. Itaque ex-

liortamur in Domino tu am fraternitatem, prim um ut immobilis perseveres in pristina tua erga nos 

et ecclesiam prefatam fide et devocione, deinde ut horteris prefatum archiepiscopum, ut id ipsum 

in Domino velit sap ere et sequi sana consilia. Quod si recusaret, sit tibi tamquam etn[i]cus b et 

publicanus et ipsum omnino a te repelle tamquam hereticum et scismaticum neque in aliquo ei 

pareas. Nam te ab omni fidelitatis juramento sibi per te forsan quomodolibet prestito tenore 

presencium absolvimus et eximimus ab omni ejus potestate et jurisdiccione. Copiam vero pro-

cessuum mittimus ad te, ut si forsitan maligna[njcium c perversitas illos occultasset, nota sit tibi 

illius ydoli et suorum fautorum damnacio. Cum vero audierimus bone memorie quondam Pallium 

generalem magistrum hospitalis beate Marie Tlieutunicorum ex hac vita migrasse ad Dominum, 

exhortamur per nostras litte ras dilectos filios conventum dicti hospitalis, ut sibi successorem 

eligant virum bonum, qui sequatur sui predecessoris fidem et devocionem erga nos et ecclesiam 

Rom an am, que dicti ordinis est mater et protectrix. Fuit enim semper predecessor ipse bonus 

noster et ecclesie filius neque unquam deviavit a nostra devocione, sed semper restitit Basiliensi 

iniquitati et perfidie pro defensione nostre et dicte sedis auctoritatis et status. Cujus prüdenciam 

tu quo que im i tari velis, ut sic filius lucis ab omnibus valeas appellari. Datum Florencie anno 

incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo primo, quarto idus Maji, pontifi-

catus nostri anno undecimo. w Colenzoen. 

721. Karl Knatsson, Reichsvorsteller von Schweden, an Reval: bittet dem Cristiern Niklesson [auf 

Wiborg] und dem Karl Bonde [auf Raseborg J welche bei ihrem feindlichen Verhalten gegen 

das Reich bisher an Reval den kräftigsten Rückhalt gehabt und mehr als zwei Jahre jeden